2

   UBND TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 	        CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
   SỞ KẾ HOẠCH VÀ ĐẦU TƯ  	         Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
     Số: 3695/SKHĐT-ĐTTĐ                         Thừa Thiên Huế, ngày 05 tháng 9 năm 2023
	V/v triển khai Thông tư số 05/2023/TT-BKHĐT ngày 30/6/2023 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư

Kính gửi:
                  - Các Chủ đầu tư/Bên mời thầu;
  - Các sở, ban, ngành cấp tỉnh;
  - UBND: thành phố Huế, các thị xã và các huyện.
Thực hiện ý kiến chỉ đạo của Ủy ban nhân dân tỉnh tại Công văn số 9049/UBND-XDCB ngày 26/8/2023 về việc triển khai Thông tư số 05/2023/TT-BKHĐT ngày 30/6/2023 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư quy định quy định về mẫu báo cáo giám sát, đánh giá đầu tư; chế độ báo cáo trực tuyến và quản lý vận hành Hệ thống thông tin về giám sát, đánh giá đầu tư chương trình, dự án đầu tư sử dụng vốn nhà nước; trong đó UBND tỉnh giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan rà soát, tham mưu tổ chức triển khai thực hiện; đồng thời phổ biến các nội dung quy định tại Thông tư trên để các cơ quan, đơn vị có liên quan biết, triển khai thực hiện theo quy định.
[bookmark: _GoBack]Thông tư có hiệu lực từ ngày 01/9/2023, được đăng tải trên Cổng Thông tin điện tử của Chính phủ và trang Thông tin mời thầu của tỉnh tại địa chỉ https://dauthau.thuathienhue.gov.vn.
Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo đến các cơ quan, đơn vị triển khai nghiên cứu, thực hiện các nội dung quy định của Thông tư và thực hiện các nhiệm vụ trách nhiệm được quy định tại Điều 8 của Thông tư số 05/2023/TT-BKHĐT ngày 30/6/2023, như sau:
1. Cập nhật kịp thời, chính xác các thông tin, báo cáo theo quy định.
2. Hằng quý, trước ngày 10 của tháng đầu quý tiếp theo (riêng quý IV là vào ngày 10 tháng 02 năm sau) phải xác nhận dữ liệu đã cập nhật trên Hệ thống thông tin nghiệp vụ.
3. Chịu trách nhiệm về thông tin, dữ liệu đã nhập vào Hệ thống thông tin nghiệp vụ và chịu trách nhiệm theo quy định của pháp luật trong trường hợp báo cáo, cung cấp thông tin không chính xác về tình hình thực hiện đầu tư trong phạm vi quản lý.
4. Cử cán bộ quản lý sử dụng tài khoản. Đôn đốc, giám sát việc thực hiện yêu cầu về bảo mật tài khoản của người sử dụng tài khoản theo quy định.
Sở Kế hoạch và Đầu tư thông báo để các cơ quan, đơn vị, địa phương biết để nghiên cứu triển khai thực hiện./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- UBND tỉnh (thay báo cáo);
- Lưu: VT, ĐTTĐ.

	KT.GIÁM ĐỐC
PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Công Thích Vương